УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

О внесении изменения в указ Губернатора Красноярского края
от 17.04.2014 № 79-уг «Об экспертной комиссии по рассмотрению

и анализу результатов оценки населением эффективности
деятельности руководителей органов местного самоуправления,

унитарных предприятий и учреждений, действующих на краевом
и муниципальном уровнях, акционерных обществ, контрольный пакет

акций которых находится в собственности Красноярского края
или в муниципальной собственности, осуществляющих оказание услуг

населению муниципальных образований»

В соответствии с пунктом 7 Правил оценки населением эффективности
деятельности руководителей органов местного самоуправления, унитарных
предприятий и учреждений, действующих на региональном и муниципальном
уровнях, акционерных обществ, контрольный пакет акций которых находится
в собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной
собственности, осуществляющих оказание услуг населению муниципальных
образований, а также применения результатов указанной оценки,
утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации
от 17.12.2012 № 1317 «О мерах по реализации Указа Президента Российской
Федерации от 28 апреля 2008 г. № 607 «Об оценке эффективности деятельности
органов местного самоуправления муниципальных, городских округов
и муниципальных районов» и подпункта «и» пункта 2 Указа Президента
Российской Федерации от 7 мая 2012 г. № 601 «Об основных направлениях
совершенствования системы государственного управления», статьей 90 Устава
Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в указ Губернатора Красноярского края от 17.04.2014 № 79-уг
«Об экспертной комиссии по рассмотрению и анализу результатов оценки
населением эффективности деятельности руководителей органов местного
самоуправления, унитарных предприятий и учреждений, действующих
на краевом и муниципальном уровнях, акционерных обществ, контрольный
пакет акций которых находится в собственности Красноярского края
или в муниципальной собственности, осуществляющих оказание услуг
населению муниципальных образований» следующее изменение:

2

состав экспертной комиссии по рассмотрению и анализу результатов
оценки населением эффективности деятельности руководителей органов
местного самоуправления, унитарных предприятий и учреждений,
действующих на краевом и муниципальном уровнях, акционерных обществ,
контрольный пакет акций которых находится в собственности Красноярского
края или в муниципальной собственности, осуществляющих оказание услуг
населению муниципальных образований, изложить в редакции согласно
приложению.

2. Опубликовать указ на «Официальном интернет-портале правовой
информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Указ вступает в силу в день, следующий за днем его официального
опубликования.

'убернатор края М.М. Котюков

г. Красноярск
17.02.2025
№ 47-уг

http://www.zakon.krskstate.ru

Приложение
к указу Губернатора
Красноярского края
от 17.02.2025 № 47-уг

Приложение № 1
к указу Губернатора
Красноярского края
от 17.04.2014 № 79-уг

Состав экспертной комиссии по рассмотрению и анализу результатов
оценки населением эффективности деятельности руководителей органов

местного самоуправления, унитарных предприятий и учреждений,
действующих на краевом и муниципальном уровнях, акционерных

обществ, контрольный пакет акций которых находится в собственности
Красноярского края или в муниципальной собственности,

осуществляющих оказание услуг населению муниципальных образований
(далее -  Экспертная комиссия)

Магдибур
Татьяна Алексеевна

министр экономики и регионального развития
Красноярского края, председатель Экспертной
комиссии

Сидельникова
Светлана Анатольевна

Богомазюк
Виталий Иванович

Казачек
Анна Сергеевна

заместитель министра экономики
и регионального развития Красноярского края,
заместитель председателя Экспертной комиссии

начальник организационно-аналитического
управления Губернатора Красноярского края,
заместитель председателя Экспертной комиссии

заместитель начальника отдела мониторинга
социально-экономического развития
муниципальных образований края министерства
экономики и регионального развития
Красноярского края, секретарь Экспертной
комиссии

члены Экспертной комиссии:

Ампилогова
Г алина Владимировна

председатель комитета по государственному
устройству, законодательству и местному
самоуправлению Законодательного Собрания
Красноярского края (по согласованию)

Бахарь
Владимир Викторович

Богданов
Владимир Данилович

Заскалько
Михаил Юрьевич

Зотин
Дмитрий Вадимович

Коновальцев
Александр Николаевич

Менщиков
Алексей Анатольевич

Распопин
Николай Александрович

заместитель председателя Правительства
Красноярского края -  министр финансов
Красноярского края

начальник управления территориальной
политики Губернатора Красноярского края

министр строительства и жилищно-
коммунального хозяйства Красноярского края

министр транспорта Красноярского края

исполнительный директор Совета
муниципальных образований Красноярского края
(по согласованию)

член Общественной палаты Красноярского края
(по согласованию)

министр цифрового развития Красноярского края